

II

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Günal AKBAY'ın Konuşması

Sayın Cumhurbaşkanım, Sizleri tekrar aramızda görmekten duyduğumuz büyük mutluluğu şükranlarımla arz ediyorum.

Sayın Cumhurbaşkanım, bugün kuruluşunun 70 nci yılını kutladığımız Hukuk Fakültemiz, Cumhuriyet döneminin İlk Yükseköğrenim kurumudur.

70 yıl öncesinin çok zor koşulları içinde oluşturulan bu kurum, 5 Kasım 1925'de bugünkü Ankara Valiliğinin karşısında, şimdi mevcut olmayan eski bir mescidin kullanılmayan bir odasında az sayıda öğrenciyle ilk öğretimine başlamıştır.

Bu bina o kadar küçük ve o kadar eskiydi ki, orada bir açılış töreni düzenlemek âdetâ imkânsızdı. Bu nedenle, tören Ulus Meydanında şimdi Kurtuluş Savaşı Müzesi olarak kullanılan Türkiye Büyük Millet Meclisi binasında yapıldı ve ilk günkü dersler orada verildi.

Sonraki yıllar içinde Hukuk Fakültesinin giderek daha iyi imkânlarla kavuştuğunu ve geliştiğini görüyoruz. Böylece adım adım 1946 yılına, Ankara Üniversitesinin kuruluşuna ulaşıyoruz.

Bu fırsattan yararlanarak, yüksek huzurlarınızda sizlere Cumhuriyet döneminin İlk üniversitesi olan Ankara Üniversitesi hakkında kısa bir bilgi sunmak istiyorum.

Üniversitemiz, 13 fakültesi, 11 yüksekokulu, 7 enstitüsü, 22 araştırma ve uygulama merkeziyle, Rektörlüğe bağlı 4 bölüm ve türkçe Öğretim Uygulama Merkezi TÖMER'den oluşmaktadır.

Ayrıca üniversitemize bağlı olarak kurulan, ancak bu aşamada henüz eğitim ve öğretime açılmamış 4 fakültemiz daha vardır.

Üniversitemiz, akademik personel sayısı açısından Türkiye'nin ikinci büyük üniversitesi olup kadrosunda profesör, doçent ve yardımcı doçent olmak üzere toplam 1358 öğretim üyesi bulunmaktadır.

Ayrıca, 634 öğretim görevlisi, okutman ve uzman buna ilâve edilmelidir.

Araştırma görevlilerimizin sayısı ise 1544'dür.

Böylece üniversitemizde görev yapan akademik personel sayısı 3536'ya ulaşmıştır.

Üniversitemizde eğitim, öğretim ve araştırma hizmetlerinin temel desteği olan yardımcı personel sayımız ise 5100'dür.

1995-1996 öğretim yılında öğrenci sayısı 4350'si önlisans, 33.890'ı lisans ve 6700'ü lisansüstü, yüksek lisans ve doktora olmak üzere 44.899'a ulaşmıştır. Ayrıca TÖMER'de 7780 kursiyer de dil öğrenimi görmektedir.

Üniversitemizden geçen öğretim yılı sonunda önlisans, lisans ve lisansüstü programlardan toplam 6499 öğrenci mezun olmuştur.

Üniversitemizde 1995-1996 eğitim-öğretim yılı başında kaydı yapılan öğrenci sayısı ise, önlisans, lisans ve lisansüstü olmak üzere toplam 9974'tür.

Görüldüğü gibi, 1925 yılında kıt imkânlar, belki daha doğru bir terimle imkânsızlıklar içinde Hukuk Fakültesinin kuruluşuyla başlayan bir girişim, bugün ülkemizin en büyük üniversitelerinden birini doğurmuştur.

Gerek üniversitemiz, gerek onun ilk fakültesi olan Hukuk Fakültemiz ilk günlerinin heyecanını koruyarak kendisine verilen görevleri yerine getirmeye çalışmakta ve yetiştirdiği binlerce öğrencisiyle övünmektedir.

Bu vesileyle, Fakültemizi bugünlere getirenlere en derin şükranlarımı sunuyorum.

Mezunlarımızı da gönülden kutluyorum.

Bugüne kadar olduğu gibi, bundan böyle de üniversitemizin saygınlığına saygınlık katmaya devam edeceğine gönülden inandığım Hukuk Fakültemizin 70 nci yılını kutluyorum ve daha nice 70 yıllar diliyorum.

Saygılarımla.